
 

Zajednica Makedonaca u Republici Hrvatskoj 

i 

Makedonsko kulturno društvo Istarske županije „Sv. Kiril i Metodij“ Pula 

 

Pozivaju Vas na kulturnu manifestaciju 

 

„Dani glagoljaša u Istri“ 
 

– GLAGOLI DOBRO – 

 
Petak, 24. svibnja 2019. godine 

u prostoru Društva, „Karlo Rojc“, Gajeva 3, Pula 

 

Program: 

 Imendan MKD IŽ „Sv. Kiril i Metodij“ 

„Festival raznolikosti jezika i govora u Istri – sličnost i razlike s makedonskim jezikom“ 

 

POETSKO GLAZBENA ETNO VEČER 
- O  glagoljskom pismu govore Drago Draguzet i Avelina Damijanjević Draguzet 

- Recital učenika iz izborne nastave makedonskog jezika iz OŠ „Centar“ – Pula 

- Poetese i poeti iz Istarske županije 

- Predstavnici nacionalnih manjina čitaju poeziju na svom jeziku 

- Makedonska i istarska glazba 

 

Veselimo se susretu s Vama! 
 

POKROVITELJI: 

Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 

Vijeća makedonske nacionalne manjine Istarske županije i Grada Pula 

MPCO „Sv. Joakim Osogovski“ – Pula, Istarska županija i Grad Pula 



 

Заедница на Македонците во Република Хрватска 

и 

Македонско културно друштво на Истарска жупанија „Св. Кирил и Методиј“ Пула 

 

Ве покануваат на културната манифестација 

 

„Денови на глаголицата во Истра“ 
 

– GLAGOLI DOBRO – 

 
Петок, 24 мај 2019 година 

во просторот на Друштвото, „Карло Ројц“, Гајева 3, Пула 

 

Програма: 

Именден на МКД ИЖ „Св.Кирил и Методиј“ 

„Фестивал на различности на јазикот и говорот во Истра – сличности и разлики со македонскиот јазик“ 

 

ПОЕТСКО МУЗИЧКА ЕТНО ВЕЧЕР 
- За  глаголското писмо зборуваат Драго Драгузет и Авелина Дамијањевиќ Драгузет 

- Рецитал на учениците од изборната настава по македонски јазик од ОУ „Центар“ – Пула 

- Поетеси и поети од Истарската жупанија 

- Претставници на националните малцинства читаат поезија на својот јазик 

- Македонска и истарска музика 

 

Се веселиме на средбата со Вас! 
 

ПОКРОВИТЕЛИ: 

Совет за националните малцинства на Република Хрватска 

Совети на македонското национално малцинство во Истарска жупанија и Град Пула 

МПЦО „Св. Јоаким Осоговски“ – Пула, Истарска жупанија и Град Пула 


